[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТĔРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТĔРНЕ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
22.10.2018 № 769
Етĕрне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

АДМИНСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.10.2018 № 769
город Ядрин

О проведении международного молодежного образовательного форума

«21 регион. Процветающая Россия» в Ядринском районе Чувашской Республики

Во исполнение реализации государственной молодежной политики и подпрограммы «Молодежь Ядринского района  Чувашской Республики» муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики «Развитие образования на 2016-2020 годы», в целях вовлечения молодежи в социально-экономическое развитие района Ядринская районная администрация Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Провести 23 ноября 2018 года в Ядринском районе Чувашской Республики Международный молодежный образовательный форум «21 регион. Процветающая Россия» (далее - Форум).

2. Утвердить состав Организационного комитета по проведению Форума (Приложение № 1).
3. Утвердить Положение Форума (Приложение № 2).
4. Ответственность за организацию и проведение Форума возложить на отдел социального развития и отдел образования Ядринской районной администрации Чувашской Республики.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Ядринской

районной администрации

	А.Л. Софронов

Приложение №1 к постановлению

Ядринской районной администрации

Чувашской Республики от

22.10.2018 № 769
Состав организационного комитета по проведению Международного молодежного образовательного форума «21 регион. Процветающая Россия»
Софронов А.Л. - глава Ядринской районной администрации Чувашской Республики, председатель организационного комитета;

Иванова А.Г. – заместитель главы Ядринской районной администрации – начальник отдела социального развития, заместитель председателя организационного комитета;
Чеченешкина Е.А. - и.о. начальника отдела образования Ядринской районной администрации,заместитель председателя организационного комитета;
Чернов М.С. – главный специалист-эксперт отдела социального развития Ядринской районной администрации, секретарь оргкомитета.

Члены организационного комитета:

Аланова Ю.В. - директор БОУ ЧР «Центр молодежных инициатив» Минобразования Чувашии (по согласованию);

Архипова Г.С. - заместитель начальника  отдела социального развития  Ядринской районной администрации;

Арсентьев А.М. - председатель местного отделения «Российский Союз Сельской Молодежи» (по согласованию);

Бажайкин П.Н. – глава администрации Ядринского городского поселения Ядринского района Чувашской Республики (по согласованию);
Белов В.Г. – начальник ОМВД РФ по Ядринскому району Чувашской Республики (по согласованию);
Буяндайкин Д.А. -  председатель Молодежного парламента Ядринского района (по согласованию);

Долгова Е.И. - председатель Молодежного правительства Ядринского района (по согласованию);

Ефимова Е.О. - секретарь Общественной Молодежной палаты при Государственном Совете Чувашской Республики (по согласованию);

Иванов А.Ю. - директор Дома дружбы народов Чувашской Республики (по согласованию);

Иванова Г.А. – директор МБУ ДО «Ядринский районный Дом детского творчества» (по согласованию);

Иванова А.О. - директор  МБУ «Централизованная музейная система» Ядринского района (по согласованию);

Карпов Е.А. - председатель местного отделения «Российский Союз Молодежи» (по согласованию);

Кузнецова Т.М. - директор МБОУ «СОШ № 3» г. Ядрин Чувашской Республики (по согласованию);

Леснов А.А. - начальник отдела по воспитательной и социальной работе ЧГСХА (по согласованию);

Моисеева И.В. - и.о. директора  МБУ «Централизованная библиотечная система» Ядринского района;

Никитин С.М. – главный врач БУ «Ядринская ЦРБ им. К.В. Волкова» Минздрава Чувашии (по согласованию);

Никонова И.А. - директор МБУ ДО «Ядринская районная детская школа искусств им. А.В. Асламаса» Ядринского района (по согласованию);

Поликарпова Л.М. - управляющий делами Ядринской районной администрации;

Першкина Ю.В. – директор МАУ «Централизованная клубная система» (по согласованию);

Порфирьева Н.Н. - директор МБОУ «Гимназия №1» г. Ядрин Чувашской Республики (по согласованию);

Свешникова Е.К. - директор ООО «Сурские Зори» (по согласованию);

Смирнов М.С. - председатель Молодежного православного клуба Ядринского района (по согласованию);
Соколова Е.В. – руководитель центра психолого-педагогической и медико-социальной помощи детям отдела образования Ядринской районной администрации (по согласованию);

Токсубаев С.Б. - генеральный директор ОАО «Ядринмолоко» (по согласованию);
Фролов В.Н. – директор МАУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа «Физкультурно-спортивный комплекс «Присурье» (по согласованию);
Хмелёв А.Г. – начальник отдела информационного обеспечения Ядринской районной администрации.

Приложение №2 к постановлению

Ядринской районной администрации

Чувашской Республики от

22.10.2018 № 769
ПОЛОЖЕНИЕ

международного молодежного

образовательного форума «21 регион. Процветающая Россия»

I.Общие положения
1.1. Международный молодежный образовательный форум «21 регион. Процветающая Россия» (далее – Форум) проводится 23 ноября 2018 года.

1.2. Настоящее положение определяет цели и задачи, категории участников, порядок проведения Форума.
II. Цели и задачи Форума
2.1. Форум проводится в целях формирования единого образовательного и коммуникативного пространства, интегрирующего руководителей молодежных сообществ и лидеров-активистов с различной  социокультурной принадлежностью, с целью обобщения их опыта и лучших практик.
2.2. Задачи Форума:
-содействие интеллектуальному и научно-инновационному развитию, творческой самореализации, успешной профессиональной социализации и повышению уровня конкурентоспособности  молодежи Чувашии
-патриотическое воспитание молодежи;

-вовлечение молодежи в занятия спортом, популяризация культуры безопасности в молодежной среде, приобщение к здоровому образу жизни;

-приобщение молодежи к работе в средствах массовой информации;

-развитие межрегионального молодежного сотрудничества;

-развитие молодежного самоуправления;

-поддержка и взаимодействие с общественными организациями и движениями.
III. Организаторы и партнеры Форума
3.1. Организаторы: Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики; Ядринская районная администрация Чувашской Республики.

3.2. Партнеры: Российский Союз молодежи; Российский Союз промышленников и предпринимателей; Государственная Дума Федерального собрания РФ; Государственный Совет Чувашской республики; Чувашский национальный конгресс; Управление по контролю за оборотом наркотиков МВД по Чувашской Республики, Федерация карате России; Федерация водного поло России; Федерация баскетбола Чувашской республики; Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова; Чувашский государственный педагогический университет им. И.Я. Яковлева; Чувашская государственная сельскохозяйственная академия; региональное отделение «Российское движение школьников», предприятия города Чебоксар и градообразующие предприятия города Ядрина Чувашской Республики, администрация Ядринского городского поселения Ядринского района Чувашской Республики, Ядринское районное Собрание депутатов Чувашской Республики.
IV. Организационный комитет Форума
4.1. Общее руководство по подготовке и проведению Форума осуществляет Организационный комитет (далее - Оргкомитет).

4.2. Оргкомитет осуществляет следующую деятельность:

направляет Положение о проведении Форума руководителям общеобразовательных организаций Чувашской Республики;
привлекает экспертов к организации и проведению мероприятий Форума;

привлекает партнеров и спонсоров к организации и проведению мероприятий Форума;
формирует экспертные комиссии из числа членов партнерских организаций Форума (далее – экспертная комиссия);

рассматривает иные вопросы, связанные с организацией и проведением Форума.

4.3. Оргкомитет оставляет за собой право на незначительные изменения Положения о Форуме в ходе его проведения, которые не повлияют на реализацию целей и задач Форума.
V. Условия проведения и участники Форума
5.1. Для участия в Форуме приглашаются школьники ( 9-11 классы), лидеры ДОО, студенты, работающая молодежь, молодые представители деловых кругов, начинающие и действующие предприниматели, менеджеры организаций, предприятий, структур различного профиля, государственные и муниципальные служащие, депутаты, учёные, молодёжь, включённая в управленческие резервы предприятий и организаций, политически активная молодёжь, руководители и члены молодёжных парламентов, председатели и члены советов молодёжи муниципальных образований, предприятий и организаций, руководители и перспективные специалисты молодёжных СМИ, PR-агентств, рекламных студий, журналисты, руководители и актив добровольческих объединений, молодёжных общественных организаций, проектных команд, студенческих отрядов, профсоюзов, руководители и члены творческих коллективов и объединений, специалисты сферы молодёжной политики, в т.ч. люди с ограниченными возможностями здоровья и другие.
5.2. В программу Форума включены:
- образовательные и дискуссионные площадки;

- выступления и мастер-классы экспертов и гостей Форума;

- спортивные игры и мастер-классы
VI .Сроки и порядок проведения Форума
6.1. Форум состоится 23 ноября 2018 г. в городе Ядрин Чувашской Республики.
VII. Направления работы площадок
На Форуме планируется работа следующих образовательных площадок: «Добровольчество», «Молодежный парламентаризм», «Образование и наука: векторы развития современной молодежи», «Развитие малых городов и населенных пунктов: экология и туризм», «Творчество и современная молодежная культура» и  «Мы за ЗОЖ».
Также в рамках Форума запланировано проведение музыкального и литературного конкурсов, гала-концерт с участием артистов российской и чувашской эстрады.
VIII. Финансовые условия проведения Форума
8.1. Расходы по организации общих мероприятий, спортивных, творческих мероприятий - за счет организаторов Форума, партнеров и спонсоров.

8.2. Транспортные расходы проезд, питание участники Форума несут самостоятельно, либо осуществляют за счет командирующих их на Форум организаций.